
Verksamhetsplan för 2009

Utvecklingen under 2008 har medfört att Tillväxthusets arbete med att skapa ett 
trädgårdscentrum kommer att se annorlunda ut än det vi planerade 2008. De tidigare 
planerna på byggnationer av olika slag är inte aktuella längre i vår regi. Andra aktörer 
kommer att på Svabesholm etablera verksamheter som är närliggande Tillväxthusets. 
Omställningen av Svabesholms kungsgård till hästgård, enligt modell engelsk country club 
kommer att påbörjas. Alla aktiviteterna tillsammans kommer att ge synergier i 
besöksströmmarna och utveckla bygden. Tillväxthuset kommer att noga följa hela detta 
omställningsarbete för att finna sin plats bland de olika aktörerna.

Inspirationsträdgårdarna Framtidens trädgårdar 2009.
Trädgårdarna kommer att utformas av Barn, Unga vuxna, Nya svenskar och Äldre. Dessa 
grupper brukar inte tillfrågas därför är det angeläget. Barnen är framtidens vuxna, hur kan 
vi ge dem rätt verktyg? Unga vuxna har andra referenser än vi, vad har trädgård för 
relevans i deras världsbild? Nya svenskar har erfarenheter och kunskaper som inte vi har, 
hur kan vi applicera dem? De äldre har en gång varit framtiden, vad kan vi lära av deras 
insikter? Projekt i Föreningen Trädgården som livsrum kan komma att appliceras i 
trädgårdarna.

Demonstrationsrabatter för företag
Utanför trädgårdarna har vi anlagt sju demonstrationsrabatter för företag inom 
trädgårdsnäringen.

Seminarier
Vi anordnar seminarier tillsammans med Föreningen Trädgården som livsrum för att belysa 
effekter, ansvar och möjligheter när det gäller klimatpåverkan.

Demodagar för maskinentreprenörer
Framtidens odlingsteknik-  hänger maskinerna med i klimat- och miljöanpassning? Det blir 
tillfälle till möten mellan odlare och maskinentreprenörer. 

Samarbete med Föreningen Trädgården som livsrum-Blickpunkt 
Österlen
Ett ömsesidigt samarbete och samråd utvecklas där hänsyn tas till respektive förenings 
delvis skilda förutsättningar och arbetsförhållanden.

Resursbank
Tankar finns att upprätta en sökbar resursbank över näringen med en kontaktplats för 
företag att söka experter att engagera i sina uppdrag. Vid trädgårdsanläggningar är ofta flera 
aktörer inblandade och samordning mellan olika entreprenörer är nödvändig.



Ansökan om medel
Styrelsen kommer att fortsätta ansöka om medel för den fortsatta verksamheten.

2010/2011:
Tillväxthuset har förhoppningsvis blivit ett Leader/Landsbygds projekt, vilket kan driva den 
fortsatta verksamheten framåt långvarigt. 
Tillväxthuset kommer att arbeta tillsammans med de andra aktörerna på Svabesholm och 
utveckla ett besökscentrum.
Tillväxthuset har uppfattningen att Österlen har stora värden att förvalta och att utveckla i ett 
framtidsperspektiv. Trädgård i bred mening ingår mycket naturligt i dessa värden. 
Tillväxthuset ska främja landsbygdsutveckling inom ett område som växer för varje år. 
Tillväxthuset kommer att vara en fruktbar arena för samtal och kunskapsutbyte kring 
trädgård, miljö och vetenskap.
Resursbanken kommer att vara en viktig motor för näringsidkare på Österlen.
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